Responsoria.

1. Decem dantur milia
milibus ter denis,
Martyrizen ut ea
tuis, Jesu, poenis,
Vincti post blasphemias
stringuntur habenis.
- V. *Quoniam circumdederunt eos canes multi, consilium malignantium obsedit eos.*
2. Illibatas facies
vitiorum luto
Caedunt, velant, inquinant
hostes Dei sputo,
Spinae serto capiti
cruentant acuto.
- V. *Infirmata est in paupertate virtus eorum, et omnia ossa eorum conturbata sunt.*
3. Sanctos post ludibria
postque tot livores
Crucifixum rapiunt
impii tortores,
Crucem celeberrimi
bajulant victores.
- V. *Hi sunt qui venerunt tinctis vestibus de Edom gradientes in multitudine fortitudinis suae.*

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Tuae sunt haereditatis
Participes et calicis,
Quos vinculo charitatis
Christe constringens allicis.
2. Quaerens haec generatio
Primipotentis faciem
Currit potens in proelio
Crucis ad interniciem.
3. Refugium Jesus erat
In tribulatione,
Qua suos circumdederat
Consortes in agone.

Responsoria.

1. Distenduntur in cruce,
dissolvuntur venae,

Cedunt vires vividae,
temporales poenae
Sunt respectu gloriae
perpetis amoena.

V. *A planta pedis usque ad verticem non est in eis sanitas, vulnus et livor et plagae tumentes.*

2. Dum libarent calicem
fellis et acetii,
Transfiguntur lanceis
in agone laeti,
Repraesentant animas
aeternae quieti.

V. *Venientes venient cum exultatione portantes manipulos suos.*

3. Livor acerbus eos
juvat, improperator honorat,
Ira reconciliat,
species funesta decorat,
Ridet eis lacrima,
tormenta probant opima.

V. *Quam magna multitudo dulcedinis tuae, quam abscondisti timentibus te Domine.*

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Mors humili cum palma
Dans vitam mortem perdidit,
Societas haec alma
Quam salvatori reddidit.

2. Primates agonistae
Sunt in coelesti curia,
Qui crucis tuae, Christe,
Pressere torcularia.

Brev. Basileense imp. s. l. 1478. — Ad Laudes A 4, 2 possunt impetratoris. — In 2. Vesp. Ad Magn. 11 Superna tranquillitatis. — Die Hymnen zu diesem Officium sind in 1. Vesp: Beata nobis gaudia; ad Complet: Hymnizantes exsultemus.

3. Hos agnus ille regit
Et super eos habitat,
Qui mortis jus infregit
Mundasque mentes visitat.

4. Effectus apud Deum
Possunt impetrare
Athletae, qui post eum
Passu incedunt pari.

5. Coelestis aulae principes
Et merite domestici,
Sortis vestrae participes
Impetrare nos effici.

Ad Benedictus.

A. Benedic et glorifica
Devota cum laetitia,
Coeli terraeque fabrica,
Sanctorum natalitia.
Quae mens, quae penset ratio
Coelicolarum gaudium
Hoc intrante collegio
Coeleste contubernium,
Nam rapuerunt apicem
Coeli solemni titulo,
Qui salvatoris calicem
Biberunt in patibulo.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. O benedicti martyres,
Estote nostri memores,
Vestra crux, vestra vulnera
Sint contra nostra scelera
Tutamen ac remedium;
Coeleste beneficium,
Quod impetrastis a Deo,
Procuret homini reo
Solamen, opem, veniam
Et post hoc exsilium
Tranquillitatis patriam.

30. De sancto Achatio.

In 1. Vesperis.

Super Palmos.

A. O rex regum Domine,
In tuo sancto nomine
Alexander cum Marco
Martyrio non parco
Martyrumque dena milia
Se dederunt ad supplicia,
Quos omnes una dies stravit;
Ipsius pie munistravit
Sacri baptismatis opus
Hermolaus episcopus.

Ad Magnificat.

A. O plasmator entium,
Et salvator gentium,
In martyrum honore
Da, quod in moerore
Corporis et animae
Molestemur minime
Et nos pro nostro vitio
Mittere suplicio,
De vita avita
Invita ad vitam
Domus tuae perpetuae,
Qua, solus verbigena,
Quisque te terrigena
Omnisque coelicola
Collaudet per saecula.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Glossa cordi in concordi
Concordet modulo
In Dei jubilo
Honoris sedulo.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Cum Adriani feritas
Et servorum severitas
In Christi non protertos
Dire saevit servos,
2. Alexander rector
Marcus et protector

Dreves, Historiae rhythmicae.

Martyrum ipsorum
Sic solabatur acies,
Quod non timebant facies
Adversariorum.

3. Hi constanter cohaeserunt,
Sponte mortem elegerunt,
In fide Christi permanserunt,
Pro quo mortem meruerunt.

Responsoria.

1. Adrianus imperator,
Athletarum trucidator,
Vesano tumens spiritu,
Furiali habitu
Debriatus insanivit
Cum aliis sex regibus
Sibi venientibus
Pravum in subsidium
Proh ad homicidium.

V. Culpam passionis
Hominibus in bonis
Non nullam nescivit.

2. O manus cruenta
Tortorum non lenta,
Martyres hos Christi,
Quos occidisti,
Illos scidisti
Ab Averni
Vincis aeterni.

V. Passionem concio
Nostra cum revolvat,
Horum intercessio
Semper nos evolvat.

3. Christi agonista
Hermolaus baptista
Martyrum in ista
Totali passione,
Mortis in agone
Athletis confalcatur.
V. Pontificali opere
Hermolaus et caractere
Potitus cruciatur.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Dei praemirabilis,
Cujus ineffabilis
Majestas gloria
Et virtus gratiosa.
2. Suis agonistis
Tormentis in istis
Non defuit solatio
Mercedis erogatio.
3. Nam martyrio in diro
Ipsos modo multum miro
Confortando coluit,
Desinere quos noluit.

Responsoria.

1. Mira Dei potentia
Et gratiosa gratia,
Passionis signa
Sua laude digna
Cuncta tunc claruerant,
Athletae passi cum fuerant.
- V. Terra tunc tremuerat,
Solis splendor ebuerat.
2. Turma athletalis,
Tormenti letalis
Poenam ferre debens,
Benevolam se praebens,
Crucifigi fuerat
Deducta in Ararath;
- V. Crucis sub equuleo,
Mortis sub aculeo
Poenam consumarat.
3. Hora nona cum corona
Martyrii passionis
Et agonis socii
Tormentis expletis
Capitibusque cletis
Athletae praelaete
Deleto tum leto
Triumpho transmigrabant
Ad vitam, quam optabant.
- V. Spiritus ipsorum
Manus angelorum
Vehentes deportabant.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Rex aeternae gloriae,
Nobis confer hodie,
Quod martyrum supplicia
Nostra tergant vitia.
2. Ast ipsorum nobis toto
Affectu cordis devoto
Passionem colere,
Digneris tribuere.
3. Ut nos esse valeamus,
Semper quoque maneamus
Cum ipsis socii
Coelestis palatii.

Responsoria.

1. Iniquitatis filiorum
Operumque nefandorum
Virorum ter dena milia
Duxerunt ad supplicia;
- V. Cultores perfidei
Viros verae fidei,
Quos Dei elegit gratia,
Duxerunt ad palatia.
2. Quos gens prava in cruce erexit,
Illos Christus non despexit,
Sed de morte ad vitam vexit
Aeternam dono gratiae.
- V. His pro mercede congrua
Coelestis regni janua
Est aperta hodie.
3. Sancti Christi martyres,
Iniquitatis milites
Quos sunt prosecuti,
Vestris protectionibus
A persecutoribus
Semper simus tuti,
- V. De dono promissionis
Vestrae petitionis
Peccatis absoluti.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Ante exitum fundentes
Orationes ingentes
Christum petebant cernui

Athletae, quod digni frui
Hi sint intus atque foris
Bonorum et honoris
Mercede fructuosa,

2. Et corporis salute
Et animae virtute
Utantur et dotentur
Dote copiosa,

3. Eorum diem passionis
Qui operibus cum bonis,
Panis et aquae jejunio,
Devoto colant obsequio.

Brev. ms. Monasteriense 201 (204) saec. 15. A. — Brev. Monasteriense
imp. s. l. 1489 B.

In 1. Vesp. s. ps. A, 6 Sederunt A. — In 1. Noct. R 2, 7 Vinculis B. —
In 2. Noct. R 1, 6 cum passi A. — Ad Laudes A 5, 1 Nec nos AB. — In
2. Vesp. ad Magn. A dieselbe wie in 1. Vesp. — Eigentlich ist dem Off-
ficium, dass nicht mit jeder Antiphon ein neuer Satz beginnt, sondern ein
und derselbe sich durch mehrere Antiphonen hinzieht.

31. De sancto Adalberto.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

A. Benedic regem cunctorum,
Conversa gens Vandalarum,
Te splendor illuminavit,
Quem oriens destinavit,
Adalbertus Christi verna
Tua exstitit lucerna.

Ad Magnificat.

A. Magnificet te, Domine,
Tuo redempta sanguine
Christiana laetabundae
Plebis anima
Adalberti votiva
Celebrans solemnia,
Cujus morte pretiosa
Devote promit gaudia,
Ut per ejus suffragia
Tua impetrat beneficia.

A d M a t u t i n u m .

Invitatorium.

Christum regem adoremus,
Quem confessus Adalbertus
Triumphat in coelestibus.

4. Una dies jejunii
Haec laxat purgatorii
Annum poenitentialis.
5. Nec hos laedant visibles
Hostes et invisibles,
Sed laetentur et solventur
Omnibus a malis.

Ad Benedictus.

A. Vobis dico rursum,
Vox venit de sursum
Athletis dicens istis:
Illud, quod petistis
A Deo, sitis tuni,
Hoc estis consecuti.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Sanctus Adalbertus
Claris ortus natalibus,
Piorum parentum filius,
Virtute micuit clarus.
2. Cujus devotam infantiam
Praestando Deo gratiam,
Ne male placeret saeculo,
Pio castigavit gladio.
3. Quem parentes continuo
Deo voventes in templo,
Propter salutem parvuli
Matrem obsecrant Domini.

Responsoria.

1. Gloriosum in beato
Fulget decus Adalberto,
Quem genus et vita praesulem,
Fides consecravit martyrem.
- V. Ecce sic benedicetur homo,
qui timet Dominum.
2. Christo puer dedicatus,
Ad salutem reparatus,

Jam devotis parentibus
Vota Deo solventibus
Salutari scientia eruditus,
V. Scire malum reprobarc et eli-
gere bonum.

3. Acceptis sacris infulis
Gerebat munia praesul
Adalbertus gratia praeditus,
Lucens doctrina et exemplis.
V. Annuntians in Sion nomen
Domini et laudem ejus in
Ierusalem.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Sanctus puer Adalbertus
Doctrinis instans scholaribus
Devotus puerilibus
Abstinebat operibus.
2. O beata simplicitas,
Quae sanctas fudit lacrimas,
Vestita tacta virgine
Damna flens pudicitiae.
3. Electum Dei famulum
Confessus in episcopum,
Quem vexabat, incolumem
Daemon reliquit hominem.

Responsoria.

1. Sanctus claruit monachus,
Dum ministravit fratribus,
Sanum collapsum et plenum
Fragile levat poculum.
2. Mater nam in caritate
Visus sanctus, sumere
Praecipiens cibum admissum,
Restauravit panis esum
3. V. Cum cecidit non est collisus,
quia manum supponit Dominus.
2. Mater nam in caritate
Visus sanctus, sumere
Praecipiens cibum admissum,
Restauravit panis esum
- V. In nomine Domini Jesu
Christi.
3. O felix et beatum
Adalberti meritum,
Qui duos choros coelorum
Rubrum cernens et aethereum,

Audit haeres consortium
Et sui meriti praemium,
V. Vitam quorum et gaudium
ridebo, laudate Dominum.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Sanctus praesul Adalbertus
Sanctis instabat actibus,
Corpus mactans inedia,
Precum instans frequentia.
2. Ecce substantiam
Partitus quadrigafiam,
Bissenos pauperes quotidie,
Multos alebat solemni die.
3. Semineci atque nudo,
Quod praestaret, non habendo,
Quod invenit oportunum,
Pulvinar dedit sericum.

Responsoria.

1. Benedictus Deus sanctum
Benedixit Adalbertum,
Qui virtutum gratia
Praesul factus est hostia,
Pro Christi testimonio
Coronatur martyrio.
- V. Talis quippe decebat ut ponti-
fex esset, sanctus, innocens,
ut intraret sancta sanctorum.
2. O quam praedicanda ac lau-
danda
In sancto Adalberto excellentia
Coelestis gratiae radiat
Cum in aevo sit teneriori
Et in divo sacerdote
Sancto martyre
Deo munus acceptabile.
- V. Fit in puero oblatio, sacri-
ficium in praesule, holocaustum
in martyre.
3. Alme praesul ac beate,
Dei martyr Adalberte,
Confer opem petentibus,